Трнавци су, за-
хваљујући храбрости својих бораца, као и помоћи Карановачког
батаљона, који је напао Турке на десној обали Рашке, одбили тур-
ски напад, праћен паљењем хришћанских, Tj, српских кућа. О овој
борби говори телеграм, послат 13/25. децембра 1877. из Рашке, у
коме стоји да су „данас напали 4 до 5 табора башибозука m3 Новог